¹⁸Muhammad Tahir ibn 'Ashur, *Tafsir al-Tahrir wa al-Tanwir*, juz 3, h. 78

¹⁹Muhammad Tahir ibn 'Ashur, *Tafsir al-Tahrir wa al-Tanwir*, juz 3, h. 78

²⁰Muhammad Tahir ibn 'Ashur, *Tafsir al-Tahrir wa al-Tanwir*, juz 3, h. 78

²¹ Muhammad Tahir ibn 'Ashur, *Tafsir al-Tahrir wa al-Tanwir*, juz 3, h. 87

Imam al-Ghozali (450-505 H/1058-1111 M), dengan teori maqashid (masalah), telah memberikan sumbangan yang sangat besar dalam dunia Islam tentang pemikiran ekonomi. Fungsi uang emas dan perak merupakan jenis alat tukar yang pertama kali dipergunakan dalam ekonomi Islam klasik. Ketika Nabi Muhammad saw diangkat sebagai rosul, beliau menetapkan emas dan perak sebagai mata uang ahli Makkah dan sekaligus mewajibkan zakat. Dimasa Umar bin Khothab ra emas dan perak masih tetap dipergunakan sampai tahun 12 Hijriyah. Setelah itu menetapkan Dinar dan Dirham sebagai mata uang.

Imam Al-Ghazali (450-505 H/1058-1111 M), menegaskan pentingnya Dinar dan Dirham sebagai alat pengukur nilai dalam ekonomi. Menurutnya, Allah menciptakan Dinar dan Dirham sebagai "hakim penengah" di antara berbagai jenis harta, memungkinkan semua harta diukur dengan standar yang sama.